
 
 

COMUNE DI OSNAGO 
PROVINCIA DI LECCO 

Viale Rimembranze, 3  - Tel. 039952991 - Fax 0399529926 
Codice F i scale 00556800134 

 

 
 

 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE DEL MERCATO 

SETTIMANALE  
 
 
L'anno duemilasette, addì  ventisette del mese di ottobre  alle ore 12.20 nella Sala delle 
Adunanze Consiliari, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla Legge, 
vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali, in seduta straordinaria di prima 
convocazione. 
All’appello risultano: 
 

N. COGNOME E NOME P A N. COGNOME E NOME P A 
        

1 STRINA Dott. Paolo SI  10 BURATTI Gaetano SI  
2 BELLANO Pieraldo SI  11 CAGLIO Gabriele SI  
3 TIENGO Angelo SI  12 LORENZET Daniele SI  
4 BRIVIO Paolo SI  13 MAGGI Angelo SI  
5 CASIRAGHI Elisabetta  SI 14 MOLGORA Angelo SI  
6 VILLAN Gian Pietro  SI 15 DIMIDRI Costantino SI  
7 MOLGORA Tiziana SI  16 MONTESANO Nicola SI  
8 PIROTTA Claudia SI  17 CHIESA Francesca 

Giovanna 
 SI 

9 POZZI Alessandro SI      
 
 

PRESENTI: 14                    ASSENTI: 3 
 
 
Assiste IL SEGRETARIO COMUNALE SUPPLENTE DOTT. ANTONIO RUSSO il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato, posto al n. 8 dell’ordine del giorno. 
 

  
DELIBERAZIONE N° 60 DEL 27/10/2007 
 

Originale 



 
 

COMUNE DI OSNAGO 
PROVINCIA DI LECCO 

Viale Rimembranze, 3  - Tel. 039952991 - Fax 0399529926 
Codice F i scale 00556800134 

 

 
     
OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE DEL MERCATO SETTIMANALE  
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Vista la proposta di pari oggetto allegata al presente atto; 
 
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 - comma 1 del T.U.E.L. - D.Lgs n. 267/2000; 
 
Sentiti i seguenti interventi: 
 

Relaziona il SINDACO. Si tratta della completa riscrittura del regolamento rispetto a quello 
vigente ed il testo è già stato discusso nella Consulta Regolamenti del 29 maggio 2006. I punti 
salienti sono 

 concessione dei parcheggi per 10 anni, mantenendo per ora gli attuali 25 
 orario 8-12,30 con posizionamento dalle 6,30 e uscita entro le 13,30 
 dalle 8,30 la Polizia Locale può assegnare posti liberi mediante spunta entro le 8,45 
 viene richiesta la pulizia dei posteggi agli ambulanti mediante divisione di carta, plastica, 

legno e parte residualeil Comune fornirà ogni anno 50 sacchi trasparenti 
 
Visto il T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000; 
 
Con la seguente votazione espressa in forma palese per alzata di mano: 
 
Presenti 14 
Assenti  3: Casiraghi, Villan, Chiesa 
Astenuti 0 
Votanti 14 
Favorevoli 14:Strina, Bellano, Tiengo, Brivio, Molgora Tiziana, Pirotta, Pozzi, Buratti, Caglio, 

Lorenzet, Montesano, Maggi, Molgora Angelo, Dimidri 
Contrari 0 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di approvare la proposta di deliberazione citata in premessa nel testo allegato 
 
Dopodiché, ravvisati i motivi dell’urgenza, con la seguente votazione espressa in forma palese x 
alzata di mano: 
 
Presenti 14 
Assenti  3: Casiraghi, Villan, Chiesa 
Astenuti 0 
Votanti 14 
Favorevoli 14:Strina, Bellano, Tiengo, Brivio, Molgora Tiziana, Pirotta, Pozzi, Buratti, Caglio, 

Lorenzet, Montesano, Maggi, Molgora Angelo, Dimidri 
Contrari 0 

 
D E L I B E R A 

1. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 - 4° comma del 
T.U.E.L. - D.Lgs n. 267/2000.  



 
 

COMUNE DI OSNAGO 
PROVINCIA DI LECCO 

Viale Rimembranze, 3  - Tel. 039952991 - Fax 0399529926 
Codice F i scale 00556800134 

 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE DEL MERCATO SETTIMANALE  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 in data odierna che ha spostato il mercato 
settimanale di Osnago in Piazza della Pace; 
 
Visto il D. Lgs. n. 114 del 31 marzo 1998 ed in particolare il titolo X concernente le disposizioni in 
materia di commercio su aree pubbliche; 
 
Vista la L.R. n. 15 del 21 marzo 2000 che detta le norme in materia di commercio al dettaglio su 
aree pubbliche in attuazione del D. Lgs. n. 114/1998; 
 
Visto altresì il punto VI dell’allegato A della suddetta L.R. n. 15/2000 che disciplina fra l’altro la 
formulazione del regolamento per il mercato, indicandone puntualmente i principali contenuti; 
 
Rilevato che la bozza di regolamento è stata discussa dalla consulta statuto e regolamenti nella 
seduta del 29.5.2006; 
 
Considerato che con nota in data 29.6.2006 ns. prot. n. 7840 è stato richiesto ai sensi di quanto 
previsto dall’art. 10 della L.R. 15/2000 alle organizzazioni di categoria degli operatori commerciali e 
alle associazioni dei consumatori di formulare un parere in ordine alla bozza di regolamento 
predisposta; 
 
Preso atto che con nota pervenuta al ns. protocollo in data 7.7.2006 con il n. 8125 il Movimento 
Consumatori di Lecco ha formulato parere favorevole sulla bozza di regolamento e che non sono 
pervenute osservazioni da parte delle altre organizzazioni contattate; 
 
Visto l’allegato regolamento composta di 30 articoli e ritenuto lo stesso meritevole di approvazione; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare il Regolamento comunale per il mercato settimanale, composto di n. 30 articoli, 
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 
 

        



 
 

COMUNE DI OSNAGO 
PROVINCIA DI LECCO 

Viale Rimembranze, 3  - Tel. 039952991 - Fax 0399529926 
Codice F i scale 00556800134 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto: 

 
 

IL PRESIDENTE  
 Dott. Paolo Strina 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
SUPPLENTE 

 Dott. Antonio Russo 
 
 
 
 
 
,  
 

  
  

  
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE No. 
  
Pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal :    
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 
 Macchiarelli Dott.ssa Cinzia 

 
 

ESECUTIVITA' 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134, 
comma 3°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in data 

 
 
Osnago,   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 Macchiarelli Dott.ssa Cinzia 

 
 
 
 
 
 


